
Приложение № 2 

к разделу II «ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ЗАКУПКИ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАКАЗЧИКЕ

	Наименование организации в соответствии с учредительными документами

Акционерное общество «Псковэнергосбыт»

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)  - 6027084016
Основной государственный регистрационный номер (ОГРН) – 1046000314238



	1.Дата регистрации Заказчика 

	18.08.2004г. 

	2. Дата регистрации последних изменений в учредительных документах Заказчика

	03.06.2008г.

	3.Основные учредители  (акционеры, участники), владеющие более 5% акций (долей) в уставном (складочном) капитале Заказчика

	Наименование организации (или ФИО)

ПАО «МРСК Северо-Запада»
	Доля в УК(%)
100%
	Фактический владелец пакета акций/долей
ПАО «МРСК Северо-Запада»


	4.Участие Заказчика в капитале других хозяйственных обществ и товариществ (более 20% акций/долей в уставном (складочном) капитале)

	Наименование организации 
	доля Заказчика (в %)

	нет
	нет

	5.Принадлежность Заказчика к группе/холдингам:

	Наименование группы/холдинга
	ПАО «МРСК Северо-Запада»

	Доля группы/холдинга в капитале Заказчика
	100%

	Характер участия группы/холдинга в управлении Заказчика
	Акционер

	6.Виды  деятельности Заказчика:
	Доля доходов в выручке  (%)

	
	2017 год
	2018 год

	Торговля электроэнергией
	100%
	100%

	7.Вид продукции/ услуг Заказчика
	Доля в отрасли
	Доля в общем объеме выручки (%)
	Объем производства в количественном  выражении

	
	
	
	2017 год
	2018 год

	
	
	2017 год
	2018 года
	
	

	Электроэнергия
	98%
	100%
	100%
	2 024 400 тыс.кВтч
	2 026 968 тыс.кВтч

	8.Основные поставщики (товаров/сырья/ материалов) 
	Сумма закупок 

(тыс. руб.)


	Доля поставщика  в себестоимости Заказчика в %


	Поставщик является взаимосвязанной с Заказчиком компанией (да/нет)

	
	2017 год
	2018 год 

	2017 год
	2018 год
	

	ПАО «МРСК Северо-Запада»

АО «ЦФР»

ПАО «ОГК-2»

АО «Концерн Росэнергоатом»

ПАО «РусГидро»

Итого
	3 133 845
1 723 827
516 707
614 435
106 465
6 095 279
	3 492 343
1 732 471
507 570
623 095
152 283
6 507 762
	43
24
7
9
1
84
	45
22

 7
 8
 2

84
	Да

Нет

Нет

Нет

Нет



	9. Основные покупатели


	Объем реализации 
(тыс. руб.)
	Доля покупателя в выручке

Заказчика в %
	Покупатель является взаимосвязанной с Заказчиком компанией (да/нет)

	
	2017 год
	2018 год
	2017 год
	2018 год
	

	Промышленные
Непромышленные

Сельское хозяйство

Население

Итого
	2 070 827
2 936 948
376 053
1 889 673
7 273 501
	2 324 831
3 176 097
419 940
1 940 031
7 860 899
	29
40
5

26
100
	30
40
5
25
100
	Нет

Нет

Нет

Нет



	10. Рынки сбыта (география) 

	Псковская область

Основные конкуренты:

1. ООО «ЭК СТИ»                                                                  7. ООО «РегионЭнергоКонтракт»
2. ОАО «Межрегионэнергосбыт»                                          8. ООО «РН-Энерго»;
3. ООО «Русэнергоресурс»                                                   9. АО «Петербургская сбытовая компания»
4. ООО «МагнитЭнерго»                                                      10. ООО «Энерго РОК-1»
5. ООО «Псковэнерготранс»                                                11. ООО «МСК-энерго»
6. ООО «Русэнергосбыт»

	11.Капитальные вложения  (на период 12 месяцев следующих за последней отчетной датой)

	1. Направление вложений
	2. Сумма вложений, тыс. руб.
	3. Срок осуществления

	Техническое перевооружение и реконструкция
	13 684
	2019 год


	12. Сведения о наличии банковских  счетов в банках 

	Наименование банка
	№ счета
	Суммы поступлений на счета за
2018 год, в тыс.руб.

	ПАО Сбербанк
	40702810151010103833
	7 373 290

	АО АБ «Россия»
	40702810960016000084
	4 819 344

	Банк ВТБ (ПАО)
	40702810175000000626
	3 510 064

	АО «АЛЬФА-БАНК»
	40702810532380002011
	2 215 467

	ГПБ (АО) 
	40702810500150001092
	1 356 724

	13.Текущая задолженность по договорам лизинга (при наличии)

	Наименование компании - лизингодателя
	№ и дата договора
	Окончательный срок погашения по договору
	Предмет лизинга
	Текущая задолженность
	Платежи к погашению в течение ближайших 12 месяцев
	Собственник имущества (лизингодатель/
лизингополучатель)

	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	14.Информация об имуществе Заказчика, переданном в залог по иным обязательствам Заказчика 

	Наименование имущества
	Наименование залогодержателя
	Сумма (залоговая) имущества, переданного в залог

	нет
	нет
	нет

	15.Информация об имуществе Заказчика, переданном в залог по обязательствам третьих лиц

	Наименование имущества
	Наименование третьего лица, обязательства которого обеспечены имуществом Заказчика
	Вид обязательства

(кредит, заем, иное)/ сумма и срок (в мес.) обеспечиваемого обязательства
	Наименование залогодержателя


	Сумма (залоговая) имущества, переданного в залог



	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	16.Информация об объемах выданных поручительств по обязательствам третьих лиц

	Наименование третьего лица, по обязательствам которого Заказчиком предоставлено поручительство
	Наименование кредитора, которому предоставлено поручительство
	Вид обязательства

(кредит, заем, иное)
	Сумма поручительства (руб.)
	Дата предоставления поручительства и дата истечения срока поручительства
	Обеспечение, предоставленное по поручительству

	нет


	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	17.Информация о полученных гарантиях 

	Банк-гарант
	Бенефициар по гарантии
	Сумма гарантии (руб.)
	Дата предоставления гарантии
	Дата истечения срока гарантии
	Описание обязательства, обеспеченного гарантией
	Обеспечение, предоставленное Клиентом по гарантии
	Ставка комиссии

	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	18. Информация об открытых аккредитивах 

	Банк-эмитент
	Бенефициар по аккредитиву
	Сумма аккредитива

(руб.)
	Дата открытия аккредитива
	Дата истечения срока действия аккредитива
	Описание обязательства, по которому открыт аккредитив
	Обеспечение, предоставленное Клиентом по аккредитиву
	Ставка комиссии

	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет



	19. Сведения о наличии вкладов/депозитов в банках

	Банк:
	Сумма вклада/депозита
	Срок депозита по договору

	нет
	нет
	нет

	20. В отношении Заказчика

	Наименование события
	(да/нет)/сумма иска

	Начат (начинается) арбитражный (судебный) процесс на сумму 
	нет

	В арбитражный суд подано (будет подано) заявление о признании Заказчика банкротом 
	нет

	Имеются исполнительные документы (налоговых органов, суда), предъявленные/не предъявленные к исполнению, на общую сумму:
	нет

	Имеются  претензии об уплате штрафов  предъявленные/не предъявленные к исполнению на общую сумму
	нет

	Рассматривается дело об отзыве лицензии (приостановлено действие лицензии)
	нет

	21. Дополнительная информация

	В соответствии с Положением о кредитной политике АО «Псковэнергосбыт» (Протокол СД от 25.02.2013г. № 9) Общество  относится к категории кредитоспособности «В». На основании вышеизложенного, АО «Псковэнергосбыт»   разработало и утвердило скорректированный План перспективного развития на 2014 - 2018 годы с продлением до 2020 года (ППР) (Протокол СД от 20.07.2016г. № 1), а также ежеквартально разрабатывается и утверждается Кредитный план Общества, в пределах которого допускается привлечение Обществом заемных средств в течение срока реализации ППР. (Приложение № 7)


Приложение 1

 План доходов и расходов 

АО «Псковэнергосбыт»

тыс.руб.                                                                   

	№
	Показатели
	2019-2020 г.г.

	
	
	2 кв.

2019 г.
	3 кв.

2019 г.
	4 кв.

2019 г.
	1 кв.

2020 г.
	2 кв.

2020 г.

	
	

	1.
	Выручка от реализации 
	2 231 232
	2 252 192
	2 919 383
	2 975 472
	2 311 556

	2.
	в т.ч. НДС полученный
	371 872
	375 365
	486 564
	495 912
	385 259

	3.
	Чистая выручка (чистый объем продаж)  стр.(1-2)
	1 859 360
	1 876 827
	2 432 819

	2 479 560
	1 926 297

	
	

	4.
	Сырье и материалы (без НДС)
	133
	133
	133
	138
	138

	5.
	Топливо, электричество, газ, вода
	938 310
	942 896
	1 257 798
	1 293 066
	972 089

	6.
	Затраты на оплату труда, включая отчисления на соц. нужды
	4 565
	4 603
	6 665
	4 905
	4 729

	7.
	Выплаты по кредитам, включаемые в себестоимость (всего):
	-
	-
	-
	-
	-

	7.1.
	в т.ч. проценты за пользование кредитом
	-
	-
	-
	-
	-

	7.2.
	         комиссии за выдачу и сопровождение 
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Амортизация
	554
	769
	963
	963
	963

	9.
	Арендные платежи
	264
	264
	264
	274
	274

	10.
	Налоги, сборы, др. обязательные отчисления в себестоимости
	2
	2
	2
	2
	2

	11.
	Прочие затраты в себестоимости, не включенные в стр.(4:10)
	880 556
	864 904
	1 100 885
	1 156 917
	911 867

	12.
	Итого себестоимость сумма стр. (4:11)
	1 824 384
	1 813 571
	2 366 710
	2 456 265
	1 890 062

	13.
	Коммерческие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Управленческие расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Прибыль (убыток) от реализации

стр.(3-12-13-14)
	34 976
	63 256
	66 109
	23 295
	36 235

	16.
	Прочие операционные доходы
	10 887
	11 655
	12 728
	11 315
	11 279

	17.
	Прочие операционные расходы
	10 047
	12 214
	44 384
	8 221
	10 409

	17.1.
	в т.ч. уплата процентов за кредит, не  включаемых в себестоимость
	5 062
	7 537
	7 283
	4 070
	5 244

	18.
	Прибыль (убыток) от финансовой деятельности стр.(15+16-17)
	35 816
	62 697
	34 453
	26 389
	37 105

	19.
	Прочие внереализационные доходы
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	Прочие внереализационные расходы
	-
	-
	-
	-
	-

	21.
	Балансовая прибыль (убыток) стр.(18+19-20)
	35 816
	62 697
	34 453
	26 389
	37 105

	22.
	Налог на прибыль
	7 163
	12 539
	6 891
	5 279
	7 421

	23.
	Чистая прибыль стр.(21-22)
	28 653
	50 158
	27 562
	21 111
	29 684

	24.
	Использование прибыли
	14 326
	25 079
	13 781
	10 555
	14 842

	25.
	Нераспределенная прибыль текущего периода стр.(23- 24)
	14 327
	25 079
	13 781
	10 556
	14 842

	26.
	Справочно: всего процентов (7.1+17.1)
	5 062
	7 537
	7 283
	4 070
	5 244


Приложение 2

 Прогнозный бухгалтерский баланс 

АО «Псковэнергосбыт»

тыс.руб.                                                                   

	Показатели
	2019-2020 г.г.

	
	30.06.2019
	30.09.2019
	31.12.2019
	31.03.2020
	30.06.2020

	

	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
	
	
	
	
	

	Нематериальные активы
	64
	60
	56
	52
	49

	Основные средства
	1 521
	1 401
	1 281
	14 845
	14 345

	Отложенные налоговые активы
	434
	434
	434
	434
	434

	Прочие внеоборотные активы
	54
	54
	54
	54
	54

	Итого по разделу I
	2 073
	1 949 
	1 825
	15 385
	14 882

	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
	
	
	
	
	

	Запасы
	30
	30
	30
	30
	30

	Дебиторская задолженность 
	936 005
	930 084
	812 584
	1 118 763
	1 021 923

	Денежные средства
	17 948
	21 428
	40 887
	18 889
	35 257

	Прочие оборотные активы
	7 148
	8 573
	9 125
	6 994
	7 148

	Итого по разделу II
	961 131
	960 115
	862 626
	1 144 676
	1 064 358

	БАЛАНС
	963 204
	962 064
	864 451
	1 160 061
	1 079 240

	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
	
	
	
	
	

	Уставный капитал
	100
	100
	100
	100
	100

	Резервный капитал
	5
	5
	5
	5
	5

	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)
	123 451
	124 126
	151 688
	172 799
	139 218

	Итого по разделу III
	123 556
	124 231
	151 793
	172 904
	139 323

	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
	0
	0
	0
	0
	0

	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
	
	
	
	
	

	Заемные средства
	360 210
	360 230
	320
	360 230
	360 210

	Кредиторская задолженность
	477 248
	475 413
	710 148
	625 993
	577 517

	Оценочные обязательства
	2 190
	2 190
	2 190
	934
	2 190

	Итого по разделу V
	839 648
	837 833
	712 658
	987 157
	939 917

	БАЛАНС
	963 204
	962 064
	864 451
	1 160 061
	1 079 240


                                                                            Приложение 3  

Прогноз движения денежных средств 

АО «Псковэнергосбыт»                           

                                     тыс.руб.

	№
	Показатели
	2019-2020 г.г.

	
	
	2 кв. 

2019 г.
	3 кв. 

2019 г.
	4 кв.

2019 г.
	1 кв.

2020 г.
	2 кв. 2020г.

	I.


	Денежные средства на начало периода
	11 402
	17 948
	21 428
	40 887
	18 889

	
	
	

	1.
	Поступления от основной деятельности:
	2 324 707
	2 258 113
	3 036 883
	2 669 293
	2 408 396

	
	в т.ч. поступления выручки от реализации 
	2 311 425
	2 248 572
	3 010 367
	2 656 986
	2 394 636

	
	          авансовые платежи, проч. поступления
	13 282
	9 541
	26 516
	12 307
	13 760

	2.
	Поступления от инвестиционной деятельности:
	-
	-
	-
	-
	-

	
	в т.ч.  реализация основных средств
	-
	-
	-
	-
	-

	
	           реализация пакетов акций, долевое участие; прочие поступления
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Поступления от финансовой деятельности:
	690 695
	690 774
	600 884
	590 859
	690 720

	
	в т.ч.  привлечение кредитов, займов
	690 000
	690 000
	600 000
	590 000
	690 000

	
	            оплата уставного капитала, эмиссия  собственных акций
	-
	-
	-
	-
	-

	
	           прочие поступления от фин. вложений
	695
	774

	884
	859
	720

	II.
	ИТОГО поступлений: сумма стр.(1:3)


	3 015 402
	2 948 887
	3 637 767
	3 260 152
	3 099 116

	
	
	

	4.
	Расходы по основной деятельности:

(группировка затрат м.б. изменена)
	2 304 520
	2 222 719
	2 597 201
	3 048 318
	2 387 483

	
	в т.ч. материальные затраты (с НДС)
	1 157 157
	1 123 694
	1 513 590
	1 523 439
	1 198 815

	
	         затраты на оплату труда и соц.нужды
	4 565
	5 559
	5 540
	4 876
	4 729

	
	          расчеты с бюджетом (НДС к оплате, налог  на имущество, налог на прибыль и др.)
	5 004
	12 059
	17 775
	10 256
	5 184

	
	         прочие затраты
	1 137 794
	1 081 407
	1 060 296
	1 509 747
	1 178 755

	5.
	Расходы по инвестиционной деятельности:
	9 254
	0
	4 430
	0
	0

	
	в т.ч. покупка основных средств
	9 254
	0
	4 430
	0
	0

	
	         покупка пакетов акций и долевое участие
	-
	-
	-
	-
	

	
	         прочие капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	

	6.
	Расходы по финансовой деятельности:
	695 082
	722 688
	1 016 677
	233 832
	695 265

	
	в т.ч. погашение кредитов
	690 000
	690 000
	960 000
	230 000
	690 000

	
	          выплата процентов по кредитам
	5 082
	7 517
	7 193
	3 832
	5 265

	
	          прочие финансовые вложения
	
	25 171
	49 484
	
	

	III.
	ИТОГО расход: сумма стр.(4:6)


	3 008 856
	2 945 407
	3 618 308
	3 282 150
	3 082 748

	IV.
	Денежные средства на конец периода  (I+II-III)
	17 948
	21 428
	40 887
	18 889
	35 257


Приложение 4
Сведения о наличии задолженности по кредитам банков, привлеченным займам и кредитным  нотам     

       по состоянию на 13.05.2019 г.:
	Наименование кредитора
	Вид обязательства (кредит, банковская гарантия, договор займа и пр.), № и дата договора, валюта
	Цель кредита/

займа
	Сумма договора, тыс. руб.
	Текущая задолженность
	Дата выдачи
	Дата погашения
	Срок, дн.
	Количество случаев просрочки в течении последних 180 дней
	Ставка (%)
	Размер комиссии 
	Вид обеспечения (залог, поручительство, банковская гарантия, иное) и залоговая стоимость

	
	
	
	
	Срочная задолженность по основному долгу,
тыс. руб.
	Просроченная задолженность по основному долгу
	Просроченная задолженность по процентам
	
	
	
	Кол-во
	Дней
	
	
	

	АО БАНК «СНГБ»
	Договор №С51850 от 14.09.2018, руб.
	Пополнение оборотных средств
	180 000
	140 000
	нет
	нет
	22.04.2019
	19.07.2019
	90
	нет
	нет
	7,95
	
	Без обеспечения

	
	
	
	
	40 000
	нет
	нет
	29.04.2019
	26.07.2019
	90
	нет
	нет
	7,95
	
	Без обеспечения


Приложение 5
Погашенные Заказчиком за предшествующие 2 полных года кредиты, облигационные займы и кредитные ноты
	Банк-кредитор (для облигационных займов и кредитных нот указывается банк-организатор)
	Валюта кредита/ облигационного займа/ кредитных нот
	Сумма, тыс. руб.
	Срок
	Количество случаев просрочки до 5 рабочих дней в течении последних 180 дней
	Количество случаев просрочки свыше 5 рабочих дней за последние 180 дней

	
	
	
	Дата предоставления
	Дата погашения
	
	

	
	
	
	
	
	
	Кол-во


	Срок, дн.

	ПАО Сбербанк
	рубли
	120 000
	27.09.2016
	26.09.2017
	нет
	нет
	нет

	Банк ВТБ (ПАО)
	рубли
	120 000
	29.05.2017
	29.05.2018
	нет
	нет
	нет

	ПАО Сбербанк
	рубли
	120 000
	21.08.2017
	20.08.2018
	нет
	нет
	нет

	АО БАНК  «СНГБ»
	рубли
	120 000
	19.10.2017
	13.09.2018
	нет
	нет
	нет

	АО «АЛЬФА-БАНК»
	рубли
	180 000
	19.06.2018
	19.06.2019
	нет
	нет
	нет

	АО БАНК  «СНГБ»
	рубли
	180 000
	14.09.2018
	13.09.2019
	нет
	нет
	нет

	Банк ГПБ (АО)
	рубли
	180 000
	29.12.2018
	27.12.2019
	нет
	нет
	нет



Приложение 6
Сведения о плане продаж на период кредитования в стоимостном и натуральном выражении в разрезе основных товарных групп 

	Виды реализуемой продукции
	Планируемый объем продаж

	
	План на 2019 год
	Прогноз на 2020 год

	
	тыс.кВт.ч
	тыс.руб.
	тыс.кВт.ч
	тыс.руб.

	Распределение электроэнергии
	2 042 037
	8 544 290
	2 042 954
	9 244 666

	
	
	
	
	


Приложение 7
[image: image1.emf]Проект УТВЕРЖДЕНО

Советом директоров

АО "Псковэнергосбыт"

от "__"

____ 

2019 г. (Протокол №__)

Председатель Совета директоров

______________________Орлов Д.А.

Кредитный план АО "Псковэнергосбыт" на 2 квартал 2019 года

апрель май июнь апрель май июнь

1 Кредиты, в т.ч. 150 000 260 000 280 000 170 000 290 000 230 000

1.1

АО "АЛЬФА-

БАНК" 

909 от 19.06.2018 180 000 8,75% 19.06.2019 3 150 000 20 000 30 000 0 70 000 130 000

1.2 АО БАНК "СНГБ"

С51850 от 

14.09.2018

180 000 7,95% 13.09.2019 3 0 60 000 250 000 170 000 40 000 100 000

1.3 Банк ГПБ (АО)

1518-110-810К от 

29.12.2018

180 000 8,25% 27.12.2019 1,5 0 180 000 0 0 180 000 0

Примечание:

№ 

п/п

Вид кредитного 

продукта

Сумма кредита 

(лимит) тыс. руб.

Процентная ставка 

с учетом всех 

видов комиссий и 

сборов                     

(% годовых)

 Срок действия 

договора

(месяцев)

Длительность 

транша 

(месяцев)

Цели 

заключения 

новых 

договоров

1

Кредит/Кредитная 

линия/овердрафт

не более

550 000

не более 11,75% не менее 12 не менее 1,5

пополнение 

оборотных 

средств

Проведение закупочной процедуры по предоставлению кредитных 

средств  во 2 квартале 2019 года осуществляется в соответствии с  

Планом закупки ОАО "Псковэнергосбыт" на 2019 год 

Примечание

Заключение новых договоров во 2 квартале 2019 года

*Допускается отклонение в привлечении и погашении кредитных средств  в разбивке по банкам и месяцам в зависимости от предложенных процентных ставок, при этом общий объем 

привлечения во 2 квартале 2019 г. не может быть больше  690 000 тыс.руб., и фактическая ссудная задолженность на 30.06.2019 не должна превышать значения ссудной задолженности 

на 30.06.2019 в утверженном бизнес-плане Общества на 2019-2023 гг.                                                                                                                                                                                                                                                        

** В случае отсутствия утвержденного бизнес-плана на 2019 год по состоянию на 30.06.2019 - объем задолженности по кредитам и займам 0 млн. руб.

№ 

п/п

Наименование

Номер 

кредитного 

договора/дата 

заключения 

Лимит 

кредитования 

(тыс.руб.)

Процентная 

ставка с учетом 

всех видов 

комиссий и 

сборов (% 

годовых)

Ссудная 

задолженность на 

30.06.2019 

(тыс.руб.)**

Пополнение 

оборотных 

средств



Цели 

привлечения 

заемных средств

Не более объема 

задолженности по 

кредитам и займам в 

соответствии с 

утвержденным 

бизнес-планом 

Общества



Примечание

Привлечение (тыс.руб.) Погашение (тыс.руб.)

Срок действия 

договора

Длительность 

транша 

(месяцев)

2 квартал 2019 года*


� В связи с принятием внеочередным Общим собранием акционеров ОАО «Псковэнергосбыт» 29.01.2019 (функции выполняло Правление ПАО «МРСК Северо-Запада») решения об утверждении Устава ОАО «Псковэнергосбыт» в новой редакции, фирменное наименование Общества с момента государственной регистрации Устава Общества в новой редакции – 12.02.2019, изменено на АО «Псковэнергосбыт».





Стр.1
Открытый Конкурс №__  от ___________ г.  на право заключить договор на оказание финансовых услуг по предоставлению кредитных средств для нужд АО «Псковэнергосбыт»


